

## WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

### **Dotyczy: zapytanie ofertowe na usługi pocztowe - nr sprawy 167/2016**

#### PYTANIE 1

I. Zamawiający w załączniku nr 1 do formularza ofertowego przewiduje nadanie przesyłek nierejestrowanych listowych krajowych

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie opisu przesyłek nierejestrowanych listowych krajowych, w szczególności określenie ich gabarytów oraz masy ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie ma możliwości doprecyzowania opisu przesyłek, a w szczególności określenia ich gabarytów i masy. Jedynie można określić, że przeważającą część stanowią przesyłki o gabarytach B20.

#### PYTANIE 2

II. Zamawiający w załączniku nr 1 do formularza ofertowego przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych listowych krajowych

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie opisu przesyłek rejestrowanych listowych krajowych, w szczególności określenie ich gabarytów oraz masy ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie ma możliwości doprecyzowania opisu przesyłek, a w szczególności określenia ich gabarytów i masy. Jedynie można określić, że przeważającą część stanowią przesyłki o gabarytach B20.

#### PYTANIE 3

III. Zamawiający w załączniku nr 1 do formularza ofertowego przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych listowych krajowych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie opisu przesyłek rejestrowanych listowych krajowych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w szczególności określenie ich gabarytów oraz masy ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie ma możliwości doprecyzowania opisu przesyłek, a w szczególności określenia ich gabarytów i masy. Jedynie można określić, że przeważającą część stanowią przesyłki o gabarytach B20.

#### PYTANIE 4

IV. Zamawiający w załączniku nr 1 do formularza ofertowego przewiduje nadanie paczek pocztowych

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie opisu paczek pocztowych, w szczególności określenie ich gabarytów oraz masy ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie ma możliwości doprecyzowania opisu paczek pocztowych, a w szczególności określenia ich gabarytów i masy.

#### PYTANIE 5

V. Zamawiający w Załączniku nr 1 do formularza ofertowego przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych listowych krajowych

**Pytanie:** Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych.

## PYTANIE 6

VI. Zamawiający w Załączniku nr 1 do formularza ofertowego przewiduje nadanie paczek pocztowych

**Pytanie:** Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej krajowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych ?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych.

## PYTANIE 7

VII. Zamawiający w § 1 ust. 6 – wzór umowy stanowiący Załącznik nr 2 zapytania ofertowego wymaga od Wykonawcy odbierania przesyłek przeznaczonych do nadania, jednocześnie nie umożliwiając wyceny usługi ich odbierania z siedziby Zamawiającego.

Wykonawca pragnie wskazać, że zastosowane rozwiązanie jest sprzeczne z przedmiotem zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego: świadczenie usług pocztowych (...), w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania (...) oraz jest niezgodne z ustawą Prawo pocztowe, zgodnie z którą: „Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe (...) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych (...)” (art. 2 ust. 1 pkt 1). Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Przyjmowanie przesyłek do nadania, które w praktyce odbywa się przez ich odbiór przez pracownika operatora pocztowego od nadawcy, stanowi usługę komplementarną, która podlega odrębnej opłacie (nie znajduje się w cenniku usług pocztowych) i w stosunku do której, nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo pocztowe dotyczące przykładowo odpowiedzialności operatora czy odszkodowania z tytułu nienależytego wykonania usługi pocztowej (art. 87 i nast.). Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki podatku VAT).

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza odrębne oszacowanie kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i rozszerzenie Załącznika nr 1 do Formularza Ofertowego o : „Odbiór przesyłek” ?

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na sprzeczność opisaną powyżej, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania.

## PYTANIE 8

VIII. Zamawiający w § 1 ust. 6 – wzór umowy stanowiący Załącznik nr 2 zapytania ofertowego oraz w Zapytaniu ofertowym II Opis przedmiotu zamówienia ust. 5 wymaga aby przesyłki priorytetowe były odbierane przez Wykonawcę w dniu zgłoszenia przez Zamawiającego, że taka przesyłka jest do doręczenia.

**Pytanie:** Czy Zamawiający ma na myśli przesyłki kurierskie? Pozostałe przesyłki listowe i paczkowe są odbierane przez Przedstawiciela Wykonawcy w określonych godzinach (w przypadku usługi Poczta Firmowa) lub dostarczane do określonego w umowie urzędu pocztowego przez przedstawiciela Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie ma na myśli przesyłek kurierskich.

PYTANIE 9

IX. Zamawiający w § 1 ust. 12 – wzór umowy stanowiący Załącznik nr 2 zapytania ofertowego oraz w Zapytaniu ofertowym II Opis przedmiotu zamówienia ust. 11 użył zapisu, że ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami obciążyć wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym czasie.

**Pytanie:** Akty prawne na podstawie, których będzie realizowana umowa wprost wskazują wysokości odszkodowań w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług powszechnych a w przypadku pozostałych usług zostały dookreślone w regulaminach ich wykonywania. Czy Zamawiający wykreślił w/w zapis z Zapytania Ofertowego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wykreślił w/w zapis z Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 10

X. Zamawiający w § 1 ust. 13 – wzór umowy stanowiący Załącznik nr 2 zapytania ofertowego oraz w Zapytaniu ofertowym II Opis przedmiotu zamówienia ust. 12 określił możliwości rozwiązania umowy przez Zamawiającego.

**Pytanie:** Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy, dopuszcza możliwość uzupełnienia zapisów dotyczących rozwiązania umowy o wypowiedzenie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, dla każdej ze stron bez podania powodów, złożonego na piśmie, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza możliwości uzupełnienia zapisów dotyczących rozwiązania umowy o wypowiedzenie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, dla każdej ze stron bez podania powodów, złożonego na piśmie, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.

PYTANIE 11

XI. Zamawiający w § 3 ust. 2 – wzór umowy stanowiący Załącznik nr 2 zapytania ofertowego oraz w Zapytaniu ofertowym IV Warunki płatności oczekuje realizacji zamówienia zgodnie z cenami określonymi w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik Nr 1 do formularza ofertowego.

Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Ustawa Prawo Pocztove wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

**Pytanie:** Czy zatem Zamawiający uwzględni wśród postanowień zamówienie na usługi społeczne zmianę poprzez dodanie zapisu:

„Zamawiający dopuszcza zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w ofercie (formularzu cenowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w ofercie (formularzu cenowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

KIEROWNIK  
Działu Organizacji i Kadry  
  
Barbara Czwiencze

Przewodniczący  
Mikroregionu Janowska Parafia Poczta  
w Piskarnem Śląskich  
  
Maciej Gasca